
 

                        
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 010/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O senhor(a) agente de contratação e equipe de apoio de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Santana/BA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 75, VII, 

da Lei Federal 14.133/2021 e tendo em vista que foram cumpridas todas as etapas e prazos legais, 

torna público, o resultado do julgamento da  Dispensa de Licitação Emergêncial nº 010/2025, 

ocorrida em 17/02//2025, tendo como OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 

aquisição de Gêneros alimentícios afim de atender as demandas das Secretárias solicitantes,, 

por meio da Secretária Municipal de administração, Gestão e Finanças. Resolve: ADJUDICAR o 

objeto, conforme abaixo disposto:  

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL  

LISBOA E CASTRO LTDA (SERVE LAR) CNPJ sob 

o n° 33.869.736/0001-50 

01 

04 

05 

06 

R$ 624,05 

R$ 15.692,50 

R$ 218,16 

R$ 3.373,86 

Valor total do lote: R$ 19.908,57 

 

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL  

CLAUDIO AMARAL SANTOS (CEREALISTA 
AMARAL) CNPJ sob o n° 36.806.331/0001-60 

02 

03 

 

R$ 224.563,50 

R$ 1.014,00 

Valor Total do Lote: R$ 225.577,50 

 

Valor Total da Dispensa de Licitação Emergencial: R$ 245.486,07 (duzentos e quarenta e cinco 

mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e sete centavos) 

 

 

 

Santana – BA, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Camila dos Santos Santana 

Agente de Contratação 

 



 

                        
 


